
Nadere regels tot wijziging van de Subsidieregeling Welzijn en Armoede 

gemeente Oldambt 2020 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt, 

  

overwegende de wens om aanpassingen door te voeren in de bestaande subsidieregeling Welzijn en 

Armoede gemeente Oldambt 2020 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening gemeente Oldambt 

  

B E S L U I T: 

  

de Subsidieregeling Welzijn en Armoede gemeente Oldambt 2020 als volgt te wijzigen: 

  

Artikel  I 
De volgende artikelen worden gewijzigd. 

A. 

In artikel 2.3.2 worden de volgende subsidieplafonds gewijzigd. 

Artikel 2.3.2 Subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond voor activiteiten zoals beschreven in artikel 2.3.1, tweede lid onder a bedraagt 

jaarlijks € 8   .   000,- 

2. Het subsidieplafond voor activiteiten zoals beschreven in artikel 2.3.1, tweede lid onder b bedraagt 

jaarlijks € 4.000,- 

3. Het subsidieplafond voor activiteiten zoals beschreven in artikel 2.3.1, tweede lid onder c bedraagt 

jaarlijks € 32.500,- 

B. 

Aan 2.4.1 wordt een derde lid, sub e toegevoegd. 

Artikel 2.4.1 Ondersteuning in natura (armoedebestrijding) 
1. Subsidie op grond van dit artikel wordt verstrekt voor activiteiten die gericht zijn op de bestrijding 

van armoede door het aanbieden van ondersteuning in de vorm van natura. 

2. De activiteiten waarvoor subsidie wordt verstrekt betreffen: 

a. het aanbieden van ondersteuning in de vorm van natura gericht op het uitdelen van voedsel; 

b. het aanbieden van ondersteuning in de vorm van natura gericht op het uitdelen van kleding; 

c. maatschappelijke activiteiten gericht op participatie voor kinderen tot 18 jaar; 

d. sport en/of cultuuractiviteiten gericht op kinderen tot 18 jaar. 

3. Subsidie wordt enkel verstrekt aan organisaties die voldoen aan de volgende voorwaarden: 

a. de organisatie is goed bereikbaar, zowel fysiek als digitaal en voldoet hierbij aan het Nederlands 

keurmerk voor gehandicapten; 

b. de organisatie werkt uitsluitend met vrijwilligers; 

c. de organisatie voldoet aan de kwaliteits- en/of keurmerken voor haar geldende branche; 

d. de organisatie werkt samen met de welzijnsinstelling Stichting Welzijn Oldambt dan wel organi- 

saties die vergelijkbare ondersteuning aanbieden in Oldambt of een signalerende rol hebben 

binnen armoedebestrijding; 

e. het faciliteren van vrijwilligerswerk voor hulpbehoevenden, met een focus op verbinding en het 

verminderen van sociale isolatie. 

4. De subsidie wordt jaarlijks verstrekt. 

5. De hoogte van de subsidie wordt niet geïndexeerd. 

6. Het totale subsidiebedrag wordt bij verlening als voorschot verstrekt. 

C. 

In artikel 2.4.2 worden de volgende subsidieplafonds gewijzigd. 

Artikel 2.4.2 Subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond voor activiteiten zoals beschreven in artikel 2.4.1, tweede lid onder a bedraagt 

jaarlijks € 37.500,-. 

2. Het subsidieplafond voor activiteiten zoals beschreven in artikel 2.4.1, tweede lid onder b bedraagt 

jaarlijks € 16.500,-. 

Nr. 242563 

GEMEENTEBLAD 5 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oldambt 

Gemeenteblad 2024 nr. 242563 5 juni 2024 1 



3. Het subsidieplafond voor activiteiten zoals beschreven in artikel 2.4.1, tweede lid onder c bedraagt 

jaarlijks €    102   .000,-. 

4. Het subsidieplafond voor activiteiten zoals beschreven in artikel 2.4.1, tweede lid onder d bedraagt 

jaarlijks €    70.500   ,-. 

5. Het subsidieplafond voor activiteiten zoals beschreven in artikel 2.4.1, tweede lid onder e, bedraagt 

jaarlijks € 10.000,-. 

Artikel  II 
Deze Nadere regels tot wijziging van de Subsidieregeling Welzijn en Armoede gemeente Oldambt 2020 

treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt op 23 

januari 2024. 

De secretaris, De burgemeester, 

Berlinda Aukema Cora-Yfke Sikkema 

Gemeenteblad 2024 nr. 242563 5 juni 2024 2 


